[image: ]

                                      ГЛАВНОЕ АРХИВНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(ГАУРО)

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.02.2024
   _____________  №  ____1______

г. Рязань

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главного архивного управления Рязанской области от 25.12.2023 № 7 «Об утверждении Порядков проведения конкурсных отборов муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Рязанской области в целях реализации государственной программы Рязанской области «Развитие архивного дела» и проверки условий их предоставления»

Главное архивное управление Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение № 1 к постановлению главного архивного управления Рязанской области от 25.12.2023 № 7 «Об утверждении Порядков проведения конкурсных отборов муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Рязанской области в целях реализации государственной программы Рязанской области «Развитие архивного дела» следующие изменения:
1) в разделе «2. Организация конкурсного отбора и предоставление заявок»:
- абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Срок окончания приема заявок не может составлять менее 10 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора.»;
- пункт 2.5 дополнить третьим и четвертыми абзацами следующего содержания:
«Регистрация сопроводительного письма с приложением заявки осуществляется с использованием межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства Рязанской области «Дело» в день поступления заявки в ГАУРО.
Заявка направляется в ГАУРО с сопроводительным письмом, подписанным главой администрации муниципального образования (исполняющим обязанности в отсутствие главы администрации муниципального образования). Документы, прилагаемые к заявке, должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены печатью администрации муниципального образования с подписью главы администрации муниципального образования (исполняющим обязанности в отсутствие главы администрации муниципального образования).»;
- пункт 2.8 исключить;
- пункт 2.9 соответственно считать 2.8
- в пункте 2.8 после слов «в ГАУРО нарочно» убрать запятую;
- пункт 2.10 исключить;
- пункты 2.11-2.13 соответственно считать 2.9-2.11;
- абзац первый пункта 2.9 дополнить предложением следующего содержания:
«Заявителю выдается расписка в получении документов.»;
2) в разделе «3. Конкурсный отбор заявок, определение получателей субсидии»:
- абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Конкурсный отбор осуществляется комиссией, образованной ГАУРО. Состав комиссии формируется из представителей ГАУРО и утверждается приказом ГАУРО (далее - Комиссия).»;
- в абзаце третьем пункта 3.1 слова «Число членов Комиссии должно» заменить словами «Состав Комиссии должен»;
- абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«- проверяет достоверность и полноту представленной участниками документации, входящей в состав заявки;»;
- дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6 Комиссия принимает решение об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе в случаях, если:
- заявка муниципального образования содержит недостоверную и/или неполную информацию;
заявка муниципального образования не соответствует утвержденной форме (приложения № 1, 3-4 настоящего Порядка);
заявка муниципального образования поступила позже установленного срока окончания приема заявок.»;
- пункты 3.6 и 3.7 считать соответственно пунктами 3.7 и 3.8;
- в абзаце втором пункта 3.7 слова «на сайте ГАУРО» заменить словами «на официальном сайте ГАУРО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://gauro.ryazan.gov.ru/.»;
- пункт 3.7 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Конкурсный отбор может быть признан несостоявшимся в случае, если все поданные заявки на участие в конкурсном отборе не допущены к конкурсному отбору. Указанная информация отражается в протоколе.»;
- во втором предложении в абзаце первом пункта 3.8 после слова «заключается» дополнить словами «в течение 15 рабочих дней»;
- пункт 3.8 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Проверка условия, указанного в абзаце третьем подпункта 2 пункта 4 Постановления № 377, осуществляется организатором.»;
- дополнить пунктами 3.9 и 3.10 следующего содержания:
«3.9. В случае, если соглашение заключено на бумажном носителе, факт заключения соглашения подтверждается его регистрацией в журнале регистрации соглашений, заключенных главным архивным управлением Рязанской области с муниципальными образованиями о предоставлении субсидий.
3.10. В случае, если соглашение заключено в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», факт заключения соглашения подтверждается его наличием в реестре соглашений (договоров) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций, межбюджетных трансфертов, размещенном на сайте http://budget.gov.ru.»;
3) в разделе «4. Проверка условий предоставления субсидий»:
- в пункте 4.2 слова «с п. 2.8.» заменить словами «с п. 2.5.»;
- в пункте 4.3 слово «размещения» заменить словом «подписания»;
- в пункте 4.4 слова «в п. 3.7.» заменить словами «в п. 3.8.».
2. Внести в приложение № 2 к постановлению главного архивного управления Рязанской области от 25.12.2023 № 7 «Об утверждении Порядков проведения конкурсных отборов муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Рязанской области в целях реализации государственной программы Рязанской области «Развитие архивного дела» следующие изменения:
1) в разделе «2. Организация конкурсного отбора и предоставление заявок»:
- абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Срок окончания приема заявок не может составлять менее 10 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора.»;
- пункт 2.5 дополнить третьим и четвертыми абзацами следующего содержания:
«Регистрация сопроводительного письма с приложением заявки осуществляется с использованием межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства Рязанской области «Дело» в день поступления заявки в ГАУРО.
Заявка направляется в ГАУРО с сопроводительным письмом, подписанным главой администрации муниципального образования (исполняющим обязанности в отсутствие главы администрации муниципального образования). Документы, прилагаемые к заявке, должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены печатью администрации муниципального образования с подписью главы администрации муниципального образования (исполняющим обязанности в отсутствие главы администрации муниципального образования).»;
- пункт 2.8 исключить;
- пункт 2.9 соответственно считать 2.8
- в пункте 2.8 после слов «в ГАУРО нарочно» убрать запятую;
- пункт 2.10 исключить;
- пункты 2.11-2.13 соответственно считать 2.9-2.11;
- абзац первый пункта 2.9 дополнить предложением следующего содержания:
«Заявителю выдается расписка в получении документов.»;
2) в разделе «3. Конкурсный отбор заявок, определение получателей субсидии»:
- абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Конкурсный отбор осуществляется комиссией, образованной ГАУРО. Состав комиссии формируется из представителей ГАУРО и утверждается приказом ГАУРО (далее - Комиссия).»;
- в абзаце третьем пункта 3.1 слова «Число членов Комиссии должно» заменить словами «Состав Комиссии должен»;
- абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«- проверяет достоверность и полноту представленной участниками документации, входящей в состав заявки;»;
- дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6 Комиссия принимает решение об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе в случаях, если:
- заявка муниципального образования содержит недостоверную и/или неполную информацию;
заявка муниципального образования не соответствует утвержденной форме (приложения № 1, 3-4 настоящего Порядка);
заявка муниципального образования поступила позже установленного срока окончания приема заявок.»;
- пункты 3.6 и 3.7 считать соответственно пунктами 3.7 и 3.8;
- в абзаце втором пункта 3.7 слова «на сайте ГАУРО» заменить словами «на официальном сайте ГАУРО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://gauro.ryazan.gov.ru/.»;
- пункт 3.7 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Конкурсный отбор может быть признан несостоявшимся в случае, если все поданные заявки на участие в конкурсном отборе не допущены к конкурсному отбору. Указанная информация отражается в протоколе.»;
- во втором предложении в абзаце первом пункта 3.8 после слова «заключается» дополнить словами «в течение 15 рабочих дней»;
- пункт 3.8 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Проверка условия, указанного в абзаце третьем подпункта 2 пункта 4 Постановления № 377, осуществляется организатором.»;
- дополнить пунктами 3.9 и 3.10 следующего содержания:
«3.9. В случае, если соглашение заключено на бумажном носителе, факт заключения соглашения подтверждается его регистрацией в журнале регистрации соглашений, заключенных главным архивным управлением Рязанской области с муниципальными образованиями о предоставлении субсидий.
3.10. В случае, если соглашение заключено в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», факт заключения соглашения подтверждается его наличием в реестре соглашений (договоров) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций, межбюджетных трансфертов, размещенном на сайте http://budget.gov.ru.»;
3) в разделе «4. Проверка условий предоставления субсидий»:
- в пункте 4.2 слова «с п. 2.8.» заменить словами «с п. 2.5.»;
- в пункте 4.3 слово «размещения» заменить словом «подписания»;
- в пункте 4.4 слова «в п. 3.7.» заменить словами «в п. 3.8.».
3. Внести в приложение № 3 к постановлению главного архивного управления Рязанской области от 25.12.2023 № 7 «Об утверждении Порядков проведения конкурсных отборов муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Рязанской области в целях реализации государственной программы Рязанской области «Развитие архивного дела» следующие изменения:
1) в разделе «2. Организация конкурсного отбора и предоставление заявок»:
- абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Срок окончания приема заявок не может составлять менее 10 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора.»;
- пункт 2.5 дополнить третьим и четвертыми абзацами следующего содержания:
«Регистрация сопроводительного письма с приложением заявки осуществляется с использованием межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства Рязанской области «Дело» в день поступления заявки в ГАУРО.
Заявка направляется в ГАУРО с сопроводительным письмом, подписанным главой администрации муниципального образования (исполняющим обязанности в отсутствие главы администрации муниципального образования). Документы, прилагаемые к заявке, должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены печатью администрации муниципального образования с подписью главы администрации муниципального образования (исполняющим обязанности в отсутствие главы администрации муниципального образования).»;
- пункт 2.8 исключить;
- пункт 2.9 соответственно считать 2.8
- в пункте 2.8 после слов «в ГАУРО нарочно» убрать запятую;
- пункт 2.10 исключить;
- пункты 2.11-2.13 соответственно считать 2.9-2.11;
- абзац первый пункта 2.9 дополнить предложением следующего содержания:
«Заявителю выдается расписка в получении документов.»;
2) в разделе «3. Конкурсный отбор заявок, определение получателей субсидии»:
- абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Конкурсный отбор осуществляется комиссией, образованной ГАУРО. Состав комиссии формируется из представителей ГАУРО и утверждается приказом ГАУРО (далее - Комиссия).»;
- в абзаце третьем пункта 3.1 слова «Число членов Комиссии должно» заменить словами «Состав Комиссии должен»;
- абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«- проверяет достоверность и полноту представленной участниками документации, входящей в состав заявки;»;
- дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6 Комиссия принимает решение об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе в случаях, если:
- заявка муниципального образования содержит недостоверную и/или неполную информацию;
заявка муниципального образования не соответствует утвержденной форме (приложения № 1, 3-4 настоящего Порядка);
заявка муниципального образования поступила позже установленного срока окончания приема заявок.»;
- пункты 3.6 и 3.7 считать соответственно пунктами 3.7 и 3.8;
- в абзаце втором пункта 3.7 слова «на сайте ГАУРО» заменить словами «на официальном сайте ГАУРО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://gauro.ryazan.gov.ru/.»;
- пункт 3.7 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Конкурсный отбор может быть признан несостоявшимся в случае, если все поданные заявки на участие в конкурсном отборе не допущены к конкурсному отбору. Указанная информация отражается в протоколе.»;
- во втором предложении в абзаце первом пункта 3.8 после слова «заключается» дополнить словами «в течение 15 рабочих дней»;
- пункт 3.8 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Проверка условия, указанного в абзаце третьем подпункта 2 пункта 4 Постановления № 377, осуществляется организатором.»;
- дополнить пунктами 3.9 и 3.10 следующего содержания:
«3.9. В случае, если соглашение заключено на бумажном носителе, факт заключения соглашения подтверждается его регистрацией в журнале регистрации соглашений, заключенных главным архивным управлением Рязанской области с муниципальными образованиями о предоставлении субсидий.
3.10. В случае, если соглашение заключено в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», факт заключения соглашения подтверждается его наличием в реестре соглашений (договоров) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций, межбюджетных трансфертов, размещенном на сайте http://budget.gov.ru.»;
3) в разделе «4. Проверка условий предоставления субсидий»:
- в пункте 4.2 слова «с п. 2.8.» заменить словами «с п. 2.5.»;
- в пункте 4.3 слово «размещения» заменить словом «подписания»;
- в пункте 4.4 слова «в п. 3.7.» заменить словами «в п. 3.8.».
[bookmark: sub_12]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Начальник главного управления                                                        А.В. Перехватова
image1.jpg